
Rozpis mistrovských soutěží 
 

SR 2022/2023 

17. 8. 2022 
 
 
 
 

Okresní fotbalový svaz Rakovník 
Pobočný spolek Fotbalové asociace České republiky 

č. ú.: 
sekretář: 

 ČSOB 286165141/0300 
Marek Titlbach 

Husovo náměstí 128 
269 01 Rakovník 

 +420 733 285 162 
sekretar@ofsrakovnik.cz 



- 1 -  

Okresní fotbalový svaz Rakovník 

R O Z P I S 

mistrovských a pohárových soutěží 

SR 2022/2023 

Soutěže OFS Rakovník 

Okresní přebor 14 družstev 
III. Třída Sk. ZÁPAD 9 družstev 
III. Třída Sk. VÝCHOD 8 družstev 

Okresní pohár mužů 8 družstev (vyřazovacím způsobem)  

Okresní přebor starších žáků (+ KL) 7 družstev (3 RA + 4 KL) + Lidický pohár 

Okresní přebor mladších žáků 9 družstev 

Okresní přebor starších přípravek 13 družstev  

Okresní přebor minipřípravek 3+0 12 družstev 

Okresní přebor minipřípravek 4+1 7 družstev 

 
Zasedání DK a STK OFS Rakovník se konají vždy ve čtvrtek v odpoledních hodinách. 

Odborné komise DK a STK OFS Rakovník jednají převážně on-line. V případě, kdy se projednávaní hráči, 
funkcionáři a oddíly se budou chtít zasedání DK fyzicky zúčastnit, uvědomí o tom předsedu DK OFS do 12 
hodin v úterý v aktuálním týdnu. V odůvodněných případech DK OFS Rakovník předvolá účastníky 
disciplinárního řízení k fyzické účasti na zasedání komise a předvolání zveřejní na úřední desce. V ostatních 
případech se disciplinární řízení uskuteční bez fyzické účasti projednávaných osob. V týdnech, kdy se soutěžní 
utkání hrají ve středu, bude DK OFS disciplinární provinění řešit podle potřeby. 

 

 

Kontakty 
 

Výkonný výbor PhDr. Libor Zeman 777 855 423 l.zeman@seznam.cz 

Sekretariát Marek Titlbach 733 285 162 sekretar@ofsrakovnik.cz 

 Jan Beneš 775 405 117  

Disciplinární komise Ing. Ivo Duchoň 603 201 968 duchon@duchon.cz 

Sportovně-technická komise Bc. Milan Vyhnanovský 723 450 562 stk@ofsrakovnik.cz 

 Michal Pacourek  m.pacourek@centrum.cz 

Komise rozhodčích Marek Titlbach 733 285 162 sekretar@ofsrakovnik.cz 

 Jan Beneš (OÚ)  775 405 117      

 
 
 
 
 
 

mailto:l.zeman@seznam.cz
mailto:sekretar@ofsrakovnik.cz
mailto:markuss37@seznam.cz


- 2 -  

Sportovně-technická ustanovení 
 

čl. 1 – Organizace soutěží 

Řídícím orgánem soutěží je podle stanov FAČR VV OFS Rakovník, který organizuje a řídí soutěže 
prostřednictvím svých odborných komisí a zejména prostřednictvím STK, kterou k účelu řízení a organizaci 
soutěží zřizuje. 

K řízení soutěží je vydán tento rozpis mistrovských soutěží, který je zpracován v souladu se SŘ a dalšími 
předpisy FAČR a je závazný pro všechny účastníky soutěží OFS. 

 

čl. 2 – Předpisy 

Hraje se dle Pravidel fotbalu, Soutěžního řádu FAČR a tohoto Rozpisu. Povinností účastníků soutěže je 
sledování Úřední desky – součást Portálu, jejímž prostřednictvím je FAČR oprávněn doručovat svým členům 
rozhodnutí příslušných orgánů, úřední zprávy OFS a jiná oznámení. K tomuto portálu se přistupuje 
prostřednictvím webových stránek fotbal.cz a následným proklikáním k OFS Rakovník 
(https://souteze.fotbal.cz/subjekty/subjekt/264).  

Tento Rozpis je nedílnou součástí SŘ FAČR platného pro soutěžní ročník 2022/2023. VV a STK Okresního 
fotbalového svazu Rakovník si vyhrazuje právo provádět v průběhu soutěží příslušná opatření zajišťující 
regulérní průběh soutěží. 

Všichni účastnící soutěží, rozhodčí i delegáti jsou povinni řídit se všemi aktuálně platnými předpisy FAČR, a 
také modifikacemi stanovenými OFS Rakovník. 

VV OFS Rakovník si vyhrazuje právo na úpravy některých ustanovení RMS v průběhu soutěže provedené 
zveřejněním rozhodnutí na úřední desce. 

 

čl. 3 – Zařazení mužstva členského klubu do soutěže – přihláška do soutěží ročníku 
2023/2024, losovací aktiv 

Přihlášku mužstva členského klubu do soutěže podle odstavce je členský klub povinen doručit příslušnému 
řídícímu orgánu do 30. 6. 2023 bez rozdílu soutěže a kategorie. Přihlášku klub doručí naskenovanou emailem, 
případně doporučenou poštou či prostřednictvím datové schránky . V každém případě však musí splňovat 
veškeré požadované náležitosti.  

Neomluvená neúčast zástupce klubu na losovacím aktivu před začátkem SR bude pořádkově pokutována ve 
výši 500,- Kč. 

Losovací aktiv se může uskutečnit prostředky jednání na dálku (per rollam). O způsobu, termínu a místu 
konání budou kluby zpraveny prostřednictvím rozhodnutí VV a STK zveřejněného s předstihem na úřední 
desce. (§ 11 Přílohy č. 2 SŘ FAČR) 

 

čl. 4 - Organizátor utkání 

Organizátor utkání je oddíl /klub/ uvedený v rozlosování podzimní části soutěže na prvním místě, pro jarní část 
soutěže platí obrácené pořadí. Pořadatelství turnajů v soutěži minipřípravek podléhá vzájemné dohodě klubů. 

 

čl. 5 - Termíny a začátky utkání 

Termíny a začátky utkání určuje termínová listina, která se vydává zvlášť pro podzimní a jarní část soutěže a 
schvaluje ji řídící orgán soutěže. Rozlosování se provádí před zahájením soutěžního ročníku na aktivu FO. 
Termíny a začátky utkání uvedené v termínové listině jsou závazné pro všechna mužstva příslušné soutěže. 

 

Hrací dny: 

OP SO ÚV 

III. třída NE ÚV 

IV. třída NE 13:30 

 
Změny termínů nebo/a místa utkání 

Družstva jsou oprávněna po vzájemné dohodě a souhlasu řídícího orgánu soutěže odehrát svá utkání mimo 
stanovený termín v termínové listině, jakož i dohodnout změnu místa konání utkání. Organizátor utkání je 
oprávněn navrhnout bez souhlasu soupeře řídícímu orgánu soutěže, že konkrétně vymezená soutěžní utkání 
odehraje v jiném termínu, než který byl stanoven pro soutěžní ročník, a to nejpozději 10 dnů před dnem prvního 
soutěžního utkání příslušné části soutěže. (§ 10/2 Přílohy č. 2 SŘ FAČR) 

Na základě písemných žádostí členského klubu může STK OFS povolit i jiný termín pro utkání na domácím 



- 3 -  

hřišti. Povolené změny, uvedené v tomto RMS jsou závazné pro všechny členské kluby po celý soutěžní  
ročník. Další změny mohou být provedeny až pro jarní část soutěže jedině na základě písemné žádosti 
členského klubu došlé na OFS do 20. února 2023. 

Zejména v závěrečných kolech soutěží ročníku 2022/2023 má STK OFS právo u vybraných utkání dospělých a 
mládeže nařídit v rámci regulérnosti soutěže jednotný termín a začátek těchto utkání. 

Dohody v termínu kratším než 17 dnů a dohody v termínu kratším než 10 dnů, předložené nejpozději ve středu 
do 12:00 hod. a v případě utkání hraných v týdnu nejpozději 48 hodin před plánovaným termínem konání 
utkání, podléhají zpoplatnění za poplatek uvedený v sazebníku tohoto RMS. Dohodám potvrzeným v IS FAČR 
po tomto termínu nebude vyhověno. Rozhodným datem pro zpoplatnění je datum založení žádosti v IS 
FAČR. Změny termínů a místa ve všech soutěžích jsou možné pouze prostřednictvím žádosti v IS. Dohody v 
soutěžích mládeže a poháru se nezpoplatňují. V případě potřeby výměny pořadatelství nebo změny hřiště, 
uvede toto žádající klub do žádosti v IS do poznámky, případně do kolonky hřiště (tato změna je bez poplatku). 
Výměna pořadatelství není možná v průběhu jarní části, pokud k ní mezi stejnými soupeři nedošlo již na 
podzim. 

V případě pohárových utkání je změna termínu v jakékoli lhůtě bez poplatku (stále však platí podmínka 
vzájemného potvrzení kluby ve výše uvedených lhůtách). 

O schválených změnách budou kluby informovány prostřednictvím zápisů STK zveřejněných na ÚD a 
prostřednictvím IS FAČR. 

Dopolední mládežnická utkání mohou být zahájena nejdříve v 9.00 hodin. 

Od SR 2021/2022 VV OFS Rakovník rozhodl o tom, že všechna mužstva hrající OP s výkopem v úředním čase, 
odehrají jedno domácí utkání v podzimní části a jedno domácí utkání v jarní části v čase v rozmezí 10:00 a 
13:30. Rozhodnutí o konkrétních utkáních je v kompetenci STK OFS s předstihem před každou z částí SR. 

 
čl. 6 - Místa konání - hrací plochy 

V přihlášce do soutěže uvede členský klub místo konání utkání. Hrát se může pouze na hřištích schválených 
OFS Rakovník, případně na náhradních plochách schválených STK OFS. V případě, že v průběhu soutěže 
dojde ke změně, ihned tuto skutečnost oznámí STK OFS. Členské kluby, které hrají utkání "doma" na 
pronajatém hřišti, předloží OFS Rakovník nejpozději na aktivu oddílů oboustranně potvrzenou dohodu platnou 
pro příslušný soutěžní ročník. STK OFS povoluje sehrání utkání pro všechny soutěže i na umělé trávě 3. 
generace (UT3G), které se nachází na území okresu Rakovník, na něž klub obdrží písemné atestační 
osvědčení od FAČR, může být používáno ke všem soutěžním utkáním mládeže i dospělých v rámci soutěží 
OFS Rakovník. Na hřištích s tímto povrchem však v žádném případě nelze používat sportovní obuv s 
vyměnitelnými kolíky. 

Případné změny mohou být provedeny až pro jarní část soutěže jedině na základě písemné žádosti FO došlé 
na OFS do 20. února 2023. 

 

Náležitosti hřiště pro soutěže řízené OFS Rakovník: 

a) samostatná šatna, v chladných dnech vytápěná, soupeři přístupná minimálně 60 min. před zahájením 
utkání, 

b) samostatná šatna pro rozhodčího utkání, v chladných dnech vytápěná a přístupná minimálně 60 min. před 
utkáním, 

c) prostor, kterým rozhodčí a hráči procházejí z kabin na hrací plochu, musí být zabezpečen proti vniknutí 
diváků 

d) hřiště musí být vybavena základními hygienické prostředky 

e) hrací plocha musí být vybavena označenými (DOMÁCÍ – HOSTÉ) hráčskými lavicemi pro příslušníky 
mužstev. 

 

Organizátor utkání připraví před začátkem utkání hrací plochu řádně podle Pravidel fotbalu. Nesehraje-li se 
utkání z důvodu nepřipravenosti hrací plochy výhradně vinou organizátora utkání, musí být pořádající klub 
potrestán herními důsledky. 

 

Zdravotnické zabezpečení hřišť 

a) každý FO je povinen zajistit na hřišti minimální zdravotní vybavení: 

b) nosítka musí být umístěna tak (v prostoru hráčských lavic nebo u středového praporku), aby byla okamžitě 
k dispozici, 

c) na každém hřišti musí být vyvěšen „Návštěvní řád“ a "Organizační řád pořadatelské služby“, který musí 
obsahovat nejbližší zdravotnické zařízení (adresu, telefonní číslo, rychlý způsob dopravy a spojení). 

 

Náhradní hrací plochy 



- 4 -  

V období od 15.10. do 15.4. se povoluje užívat náhradní hrací plochy: 

a) Členské kluby, které nemají náhradní hrací plochu, mají možnost si ji na uvedené období zajistit i mimo 
místo působení členského klubu. Tato náhradní hrací plocha (schválená STK OFS Rakovník) musí být 
uvedena v adresáři klubů – Organizační pracovníci. 

b) v případě nezpůsobilosti hrací plochy může být utkání sehráno na náhradní hrací ploše. Soupeř musí s 
touto eventualitou počítat. Tuto plochu určuje organizátor utkání. 

c) pokud v tomto období nebude sehráno utkání pro nezpůsobilou hrací plochu,  uhradí  domácí  členský  
klub cestovní výdaje pro 17 osob dle tarifů (ČD, ANEXIA), pokud se kluby nedohodnou jinak. 

 

O tom, na které hrací ploše bude soutěžní utkání sehráno, rozhodne od začátku podzimní části 

do 15. října - delegovaný rozhodčí 

od 15. října – pořádající oddíl 

od začátku jarní části  

do 15. dubna - pořádající oddíl  

od 15. dubna - delegovaný rozhodčí. 

 

čl. 7 – Přerušení a předčasné ukončení utkání 

1. Rozhodčí je povinen, z důvodů uvedených v Pravidlech fotbalu, utkání přerušit, popřípadě i ukončit. 

2. O předčasně ukončeném utkání rozhodne řídící orgán soutěže takto: pokud není prokázána příčinná 
souvislost mezi zaviněním členského klubů a předčasně ukončeným utkáním, utkání se opakuje v novém 
termínu; pokud bude prokázána příčinná souvislost mezi zaviněním mužstva či členského klubu a 
předčasně ukončeným utkáním, řídící orgán soutěže navrhne projednání věci v disciplinárním řízení. 

3. Ukončí-li rozhodčí utkání předčasně nebo utkání není zahájeno zjevně bez zavinění některého z mužstev 
členských klubů, navrhnou členské kluby nový termín opakovaného utkání řídícímu orgánu soutěže do 48 
hodin od termínu původního začátku utkání, který o novém termínu rozhodne. 

4. V případě zaviněného nedohrání utkání (vinou některého ze zúčastněných mužstev), dostaví se bez 
vyzvání do nejbližšího zasedání DK a STK OFS vedoucí obou mužstev a rozhodčí utkání. 

5. Pořadatel utkání je povinen hlásit všechny mimořádné události, které nastaly před, při i po utkání, 
nejpozději do 12:00 hod. nejbližší pracovní den po utkání prostřednictvím emailu nebo SMS na sekretariát 
OFS Rakovník. 

6. Důvody nedostavení se k utkání jsou mužstva povinna prokázat a doložit na nejbližším zasedání STK OFS, 
to samé platí o důvodech čerpání eventuelně překročení řádné čekací doby. 

7. O způsobu úhrady či podílu plnění na úhradě nákladů na nové utkání rozhodne řídící orgán. 

 

Doprava k utkání 

STK projedná neúmyslný opožděný nástup mužstva k utkání nebo jeho nedostavení se vůbec: 

a) dodrží-li družstvo ostatní ustanovení SŘ FAČR 

b) předloží-li družstvo potvrzení orgánu Policie ČR nebo řádné potvrzení provozovatele vozidla o poruše 
během cesty. Samotné potvrzení provozovatele dopravy STK neuzná 

c) pouze oddíl, který se nedostavil k soutěžnímu utkání, je povinen zaslat na STK či sekretariát do 48 
hodin zprávu s odůvodněním, proč se k utkání nedostavil. 

d) na základě výše uvedených dokladů rozhodne STK OFS o jednotlivých případech. 

 

čl. 8 - Povinnosti organizátora utkání, pořadatelská služba, povinnosti a 

práva příslušníků mužstva  

 

OFS Rakovník stanovuje povinný počet pořadatelů na utkání takto: 

 
soutěže dospělých  -  hlavní pořadatel  + 2 soutěže mládeže – pouze hlavní pořadatel 

 

V souladu se SŘ FAČR ukládá STK OFS fotbalovým oddílům povinnost dodržovat náležitosti spojené s 
výkonem pořadatelské služby, zejména: 

- zabezpečení odchodu hráčů a rozhodčích do kabin, a to až do jejich odjezdu z prostoru stadionu, event. na 
jejich požádání až na hranici obce, 

- zabezpečení pokynů rozhodčího při jeho upozornění na nevhodné chování na hráčských lavicích nebo při 



- 5 -  

přerušení utkání (např. při vniknutí diváků na hrací plochu, při nesportovním chování diváků, vhození 
předmětů apod.), 

- zabezpečit, aby na hráčské lavice a do prostoru hřiště měli přístup pouze: náhradníci v dresu, trenér, as. 
trenéra, lékař, masér, vedoucí mužstva, v soutěžích dospělých má domácí i hostující mužstvo za 
povinnost zajistit označení členů realizačního týmu viditelnými jmenovkami s označením funkce 
totožné se zápisem o utkání (např. vedoucí mužstva, trenér apod.).  

- organizátor utkání je povinen zajistit volný vstup hostujícímu družstvu v počtu maximálně 20 osob, 

- poskytnout vhodné občerstvení rozhodčím v poločase utkání, 

- převzít dopravní prostředky rozhodčích a delegátů, určit jim místo parkování a řádně je opatrovat. Rozhodčí 
a delegát v případě, že není určeno místo na parkování dopravního prostředku, nahlásí hlavnímu pořadateli 
SPZ dopravních prostředků. 

- zvláštní důraz klade řídící orgán na přísný zákaz prodeje všech druhů nápojů ve skleněných obalech 
v době 60 minut před utkáním, následně v době utkání a 60 minut po utkání. 

- fotbalové oddíly hrající soutěže dospělých (OP, III. a IV. třída) jsou povinně vybaveny tabulkami pro 
střídání hráčů, které musí být k dispozici při utkání. 

- všechna fotbalová hřiště jsou povinně vybavena krytými lavičkami náhradníků. 

 

Hlavní pořadatel  

Hlavní pořadatel nesmí zároveň vykonávat funkci oddílového hlavního ani pomezního rozhodčího a nesmí být 
ani příslušníkem mužstva. Hlavní pořadatel je povinen mít vyplněný formulář „prohlášení o bezinfekčnosti“. 

- pořadatelé při utkání dospělých (OP, III. a IV. třída) musí být označeni výrazným a nezaměnitelným 
způsobem – reflexní vestou. Oranžovou vestou hlavní pořadatel, zelenými vestami 2 pořadatelé – 
pokud není odbornými komisemi svazu stanoveno jinak. 

- organizátor utkání musí mít vypracován „Organizační řád pořadatelské služby“, který je nezbytný pro 
organizování utkání vzhledem k zajištěnosti  bezpečnosti  diváků  a  ochraně  hráčů,  rozhodčích,  delegátů 
a zástupců OFS. Dále v souladu se zákonem č. 274/2008 Sb. o podpoře sportu je  povinnost  mít 
vypracován „Návštěvní řád“. 

 

Vedoucí mužstva 

Družstvo musí vždy mít vedoucího staršího 18 let s platným ID, který je uveden v Zápisu o utkání. V případě 
vykázání vedoucího mužstva z lavičky pro příslušníky mužstva, převezme jeho povinnosti jiný funkcionář. Není- 
li s družstvem mládeže jiná osoba starší 18 let, která by se v takovém případě mohla ujmout funkce vedoucího 
mužstva, utkání se dohraje. Vedoucí mužstva nemůže současně vykonávat pořadatelskou funkci, funkci 
rozhodčího nebo pomezního rozhodčího. Bez vedoucího mužstva rozhodčí utkání nezahájí a vše popíše v 
Zápisu o utkání. Hráč nebo náhradník může být zároveň vedoucím mužstva pouze v případě, že není 
přítomen žádný jiný funkcionář (trenér, masér…). 

Vedoucí mužstva je povinen mít s sebou na utkání k dispozici aktuální „Listinu hráčů“ příslušného 
fotbalového klubu (stačí příslušné věkové kategorie) ve hmotné či elektronické podobě. 

 

Práva a povinnosti vedoucího mužstva upravuje SŘ FAČR - § 30, § 48, § 53/3, § 58, § 61/2 

Za příslušníky mužstva jsou spolu s vedoucím považováni: 

a) trenér a asistenti mužstva, 

b) lékař nebo zdravotník mužstva, 

c) masér mužstva, 

d) hráči mužstva a náhradníci včetně vystřídaných, odvolaných a vyloučených hráčů. 

 

Příslušníci mužstva 

Žádný z příslušníků mužstva nesmí současně vykonávat funkci hlavního pořadatele, pořadatele, rozhodčího 
nebo pomezního rozhodčího.  

 

Čl. 9 – Zápis o utkání 

1. Záznamem o průběhu utkání je zápis o utkání. K vyplnění zápisu o utkání poskytuje organizátor utkání 
rozhodčímu utkání potřebné vybavení, zejména výpočetní techniku s internetovým připojením, a to 
minimálně 60 minut před utkáním 

2. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v elektronickém informačním 
systému, vyplní se tištěný formulář zápisu o utkání ručně a do elektronického informačního systému bude 
převeden dodatečně organizátorem utkání nejpozději do 12 hodin dne následujícího po sehrání utkání. 



- 6 -  

Organizátor utkání zodpovídá za doručení písemného záznamu o utkání řídícímu orgánu soutěže 
nejpozději 48 hodin po skončení utkání (možno zaslat emailovou poštou naskenovaný zápis o utkání). 
Rozhodčí utkání je povinen, pokud mu to podmínky umožňují, pořídit si v místě utkání hmotnou nebo 
fotografickou kopii, kterou zašle emailem nebo poštou na sekretariát OFS Rakovník do 12:00 nejbližšího 
pracovního dne po skončení utkání. 

 

 

čl. 10 - Lékařské prohlídky 
1. Každý hráč je povinen zabezpečit si ve svém vlastním zájmu a na své náklady informaci o své zdravotní 
způsobilosti ke hraní fotbalu. U hráčů mladších 18 let má tuto povinnost jejich zákonný zástupce. 
2. V případě zdravotní způsobilosti pro hraní fotbalu je hráč povinen vlastnoručně podepsat prohlášení 
následujícího znění: „Prohlašuji na základě lékařského posouzení svého zdravotního stavu, že jsem způsobilý 
absolvovat fyzickou zátěž fotbalových tréninků a utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“ 
3. Prohlášení dle odstavce 2 musí být opatřeno datem a nesmí být starší než 1 rok. Kluby jsou povinny mít k 
dispozici prohlášení všech svých hráčů. Kontrolu prohlášení podle předchozí věty provádějí řídicí orgány soutěží, 
které v případě nedostatků (prohlášení s prošlou lhůtou, chybějící prohlášení hráčů) jsou oprávněny postihnout 
členský klub pořádkovou pokutou. 
 

 

čl. 11 – Soupiska 

1. Soupiska družstva je doklad, který určuje příslušnost hráčů k družstvu členského klubu. Jeden hráč může být 
uveden na jedné soupisce. 

2. Na soupisku družstva lze zařadit pouze hráče z centrální evidence členství členského klubu dle příslušné 
věkové kategorie. 

3. Soupisku družstva je oprávněn vyplnit pouze administrátor členského klubu na předepsaném formuláři v 
elektronickém informačním systému. Na soupisce družstva je povinen uvést nejméně 11 hráčů, případně 
alespoň ten počet hráčů, v jakém se soutěž hraje, kteří spadají do příslušné věkové kategorie soutěže. 

4. Soupiska družstva se vyhotovuje vždy k jednotlivé části soutěžního ročníku, a to vždy nejpozději 3 dny před 
zahájením jednotlivé části soutěže. 

5. Změny v soupisce družstva je administrátor členského klubu oprávněn provádět pouze do termínu podle 
odstavce 4. V průběhu příslušné části soutěžního ročníku je členský klub oprávněn nahlásit řídícímu orgánu 
soutěže změny v soupisce družstva pouze v případě, že dojde k přestupu či hostování hráče ze soupisky 
družstva nebo k doloženému dlouhodobému zranění hráče ze soupisky družstva. Řídící orgán soutěže pak 
provede takovou změnu soupisky. 

6. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii pouze jedno družstvo přihlášené do soutěže, soupisku 
tohoto družstva v elektronickém informačním systému nevyplňují. 

7. Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii více družstev přihlášených do různých soutěží, 
nepředkládají soupisku družstva přihlášeného do nejnižší soutěže. 

8. Ze soupisek družstev členského klubu vyšší soutěže jsou oprávněni startovat v jednom soutěžním utkání 
nižší soutěže pouze dva hráči. 

9. Hráč uvedený na soupisce družstva nižší soutěže je oprávněn startovat za družstvo vyšší soutěže. 

10. Hráč neuvedený na žádné soupisce družstva členského klubu je oprávněn startovat za všechna družstva 
členského klubu. 

Hráč uvedený na soupisce musí v daném soutěžním období (podzim - jaro) nastoupit minimálně po dobu 180 
minut. V případě že hráč, který je uveden na soupisce nebude moci startovat ve výše uvedeném rozsahu ze 
zásadních důvodů (lék. potvrzení, doklad o přestěhování apod.) - oddíl je povinen předložit tento doklad 
nejpozději 7 dní od posledního mistrovského utkání. Pokud nebude oddílem tato podmínka splněna, zaplatí 
oddíl za každého hráče pořádkovou pokutu ve výši 1000,-- Kč. 

Členské kluby, které mají v jedné věkové kategorii pouze jedno družstvo přihlášené do soutěže, soupisku  
tohoto mužstva v elektronickém informačním systému nevyplňují. 

V případě, že má klub v jedné soutěži přihlášeno více svých družstev, je povinen pro každé družstvo vyplnit 
soupisku v IS, která funguje ve smyslu „seznamu hráčů“ pro každé z družstev. Pouze hráči uvedení na těchto 
soupiskách mohou za jednotlivá družstva nastoupit a družstva nesmí být kombinována. 

 

čl. 12 - Řízení utkání 

1. Rozhodčí   deleguje  k   jednotlivým   utkáním KR OFS  Rakovník v souladu s elektronickým 
informačním systémem. Vždy platí poslední delegace. 

2. Delegované osoby jsou povinny dostavit se k utkání nejpozději 30 minut před plánovaným začátkem 
utkání. 

3. KR OFS Rakovník je oprávněna k utkáním okresních soutěží delegovat rozhodčí či delegáty i s vyšší licencí 



- 7 -  

(A, P) a rozhodčí a delegáty umístěné na listině rozhodčích (i jiných) OFS, KFS, ŘKČ či ŘKM a FAČR. 

 

Nedostavení se delegovaného rozhodčího 

V případě nedostavení se delegovaných rozhodčích (delegovaného rozhodčího) odpovídá za řádné vyplnění a 
potvrzení zápisu o utkání nejpozději do 12. hodiny dne následujícího po sehrání utkání organizátor utkání; 
pokud technické podmínky neumožní doplnění zápisu o utkání, pak doručí organizátor utkání zápis o utkání 
řídícímu orgánu soutěže do 48 hodin po skončení utkání (postačí oboustranně naskenované emailem). 

 
Vetace rozhodčích 

Vetace rozhodčích nejsou povoleny. 

 

čl. 13 - Střídání hráčů – Pravidlo III – Počet hráčů 

V mistrovských a pohárových utkáních dospělých musí před utkáním každé družstvo uvést do Zápisu o utkání 
náhradníky mužstva v počtu nejvýše sedmi osob. Jména náhradníků musí být uvedena v zápise o utkání 
administrátorem klubu před zahájením utkání. 

Je povoleno používání číslování dresů hráčů čísly 1 – 99. 

STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ 

v průběhu utkání kategorie dospělých,  

• každé družstvo může nasadit do hry maximálně 5 náhradníků 

 

čl. 14 – Účast cizinců v družstvu 

V soutěžním utkání je za družstvo oprávněno nastoupit nejvýše 5 hráčů, kteří nejsou občany členského státu 
Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo kandidátských zemí Evropské unie.  

 

čl. 15 - Hodnocení výsledků v soutěžích 

Za vítězství v utkání se družstvu přidělují 3 body. Za nerozhodný výsledek v utkání se oběma družstvům 
přiděluje 1 bod.  

 

čl. 16 - Nemistrovské soutěže (turnaje) a přátelská utkání 

1. Oddíly jsou povinny nahlásit konání přátelského utkání či turnaje STK a KR OFS Rakovník nejpozději 3 dny 
před jejich konáním. 

2. Organizátor nemistrovské soutěže (turnaje) je povinen do jednoho měsíce po skončení turnaje zaslat na 
STK OFS jeho hodnocení pouze v případě, kdy došlo k proviněním jednotlivců či družstev, na základě 
kterého by mělo být ze strany DK zahájeno disciplinární řízení. 

 

čl. 17 – Protest 

Protest lze podat v souladu s ustanoveními SŘ a PŘ FAČR. Protest, který nebude splňovat náležitosti i přes 
lhůtu a výzvu k jeho úpravě, nebude řídícím orgánem projednán. 

Protest, který nebyl uznán alespoň jako částečně oprávněný, je v soutěžích dospělých zpoplatněn 500,- 
Kč. 

 

čl. 18 - Postupy a sestupy 

Pro soutěžní ročník 2022 – 2023 se zavádí tento postupový a sestupový systém, platný pro všechny soutěže: 

I. Platí neměnná zásada 

a) zaručení přímého postupu vítěze do vyšší soutěže, v soutěžích dospělých musí oddíl splňovat podmínky 
účasti vyplývající z RMS SKFS, 

b) poslední družstvo zpravidla sestupuje. 

(OP 14 mužstev a III. třída 17 mužstev) - stávající stav 

OP – 14 mužstev I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. 

sestup z I.B třídy 0 0 + 1 + 1 + 2 + 2 + 3 + 3 + 4 + 4 

postup do I.B třídy 0 - 1 0 - 1 0 - 1 0 - 1 0 - 1 

postup ze III. třídy + 1 + 2 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 + 1 

sestup do III. třídy 1 1 2 1 3 2 4 3 5 4 



- 8 -  

 

Platí tyto další zásady 

a) další postupy a sestupy se řídí počtem sestupujících (postupujících) z vyšších tříd (do vyšších tříd). 

b) pro mužstva, která postupují do vyšší soutěže mimo pořadí stanovuje OFS Rakovník jednorázový poplatek 
ve výši: 

- pro postup  do II. třídy ve výši 2.000,-- Kč 

- pro postup  do III. třídy ve výši 1.000,-- Kč 

 

VARIANTY SYSTÉMU SOUTĚŽÍ DOSPĚLÝCH 

• počet přihlášených družstev 39 a více – OP 14 družstev, III. třída – 14 družstev, IV. třída – 1 skupina dle 
počtu přihlášených družstev 

• počet přihlášených družstev 35 - 38 – OP 14 družstev, III. třída – 12 družstev, IV. třída – 1 skupina dle 
počtu přihlášených družstev 

• počet přihlášených družstev 35 - 36 – OP 14 družstev, III. třída – 12 družstev, IV. Třída – 1 skupina 
základní části dle počtu přihlášených družstev způsobem doma-venku a následně dle umístění družstev po 
této části rozdělení do dvou skupin nadstavby, kde se družstva utkají jednokolově o konečné umístění. 
V případě lichého počtu účastníků je vždy početnější skupina A. Viz příloha č. 2 SŘ FAČR - § 3/2 Tříkolový 
systém a jeho modifikace. Počet získaných bodů v základní části se do nadstavby přenáší. 

• počet přihlášených družstev 33 - 34 – OP 14 družstev, III. třída – 12 družstev, IV. Třída – 1 skupina 
základní části dle počtu přihlášených družstev. Doma-venku a následně dle umístění družstev po této části 
proběhne rozdělení na 2 stejně početné skupiny nadstavby – horní polovina umístěných družstev do sk. A 
a  druhá polovina umístěných do sk. B s následným systémem doma-venku o konečné umístění. V případě 
lichého počtu účastníků je vždy početnější skupina A. Viz příloha č. 2 SŘ FAČR - § 4/2 Čtyřkolový systém 
a jeho modifikace. Počet získaných bodů v základní části se do nadstavby přenáší. 

• počet přihlášených družstev 32 – OP 14 družstev, III. třída – 12 družstev, IV. Třída – 1 skupina družstev 
čtyřkolovým systémem 2x doma-venku dle přílohy č. 2 SŘ FAČR - § 4/1 Čtyřkolový systém a jeho 
modifikace. 

• počet přihlášených družstev 31– OP 14 družstev, III. třída – 2 skupiny základní části rozdělené geograficky 
dle počtu přihlášených družstev systémem doma-venku a následně dle umístění družstev po této části 
rozdělení do dvou skupin nadstavby v rámci každé skupiny, kde se družstva utkají jednokolově o konečné 
umístění. V případě lichého počtu účastníků je vždy početnější skupina A. Viz příloha č. 2 SŘ FAČR - § 3/2 
Tříkolový systém a jeho modifikace. Počet získaných bodů v základní části se do nadstavby přenáší. 

• Po odehrání nadstaveb se v rámci jednotlivých skupin stanoví celkové pořadí a sehraje se tzv. 
kvalifikační dvojutkání systémem doma-venku mezi družstvy umístivšími se na shodném místě 
v celkovém pořadí každé ze skupin. O pořadí utkání rozhodne los. Při lichém počtu účastníků se 
poslední umístivší se družstvo v početnější skupině soutěže umístí jako poslední a kvalifikační 
utkání nesehraje. V kvalifikačním dvojutkání neplatí pravidlo o zvýhodnění počtem branek 
vstřelených na venkovním hřišti. V případě nerozhodného celkového výsledku z dvojutkání 
následuje prodloužení 2x 15 minut a dále případně kopy z pokutové značky v souladu s PF (5 
kopů a do rozhodnutí). Vítěz dvojutkání utkání mezi vítězi obou skupin se stane vítězem III. 
Třídy. Družstvo, které prohraje, se umístí celkově jako druhé atd. (§ 2 Přílohy č. 2 SŘ FAČR) 

• počet přihlášených družstev 29 - 30 – OP 14 družstev, III. třída – 2 skupiny základní části rozdělené 
geograficky dle počtu přihlášených družstev systémem doma-venku a následně dle umístění družstev po 
této části rozdělení do dvou skupin nadstavby v rámci každé skupiny, kde se družstva utkají dvoukolově o 
konečné umístění. V případě lichého počtu účastníků je vždy početnější skupina A. Viz příloha č. 2 SŘ 
FAČR - § 4/2 Čtyřkolový systém a jeho modifikace. Počet získaných bodů v základní části se do nadstavby 
přenáší. 

• Po odehrání nadstaveb se v rámci jednotlivých skupin stanoví celkové pořadí a sehraje se tzv. 
kvalifikační dvojutkání systémem doma-venku mezi družstvy umístivšími se na shodném místě 
v celkovém pořadí každé ze skupin. O pořadí utkání rozhodne los. Při lichém počtu účastníků se 
poslední umístivší se družstvo v početnější skupině soutěže umístí jako poslední a kvalifikační 
utkání nesehraje. V kvalifikačním dvojutkání neplatí pravidlo o zvýhodnění počtem branek 
vstřelených na venkovním hřišti. V případě nerozhodného celkového výsledku z dvojutkání 
následuje prodloužení 2x 15 minut a dále případně kopy z pokutové značky v souladu s PF (5 
kopů a do rozhodnutí). Vítěz dvojutkání utkání mezi vítězi obou skupin se stane vítězem III. 
Třídy. Družstvo, které prohraje, se umístí celkově jako druhé atd. (§ 2 Přílohy č. 2 SŘ FAČR) 

• počet přihlášených družstev 28 a méně – OP 14 družstev, III. třída – 1 skupina dle počtu přihlášených 
družstev.



- 9 -  

čl. 19 - Tituly a odměny 

- vítěz OP dospělých získává titul "Přeborník okresu" a obdrží věcnou cenu 

- vítězové III. a IV. třídy dospělých věcnou cenu 

- vítěz OP starších žáků získává titul "Přeborník okresu", obdrží věcnou cenu a sadu  medailí 

- vítěz OP mladších žáků získává titul "Přeborník okresu", obdrží věcnou cenu a sadu  medailí 

- vítěz OP starších přípravek získává titul "Přeborník okresu", obdrží věcnou cenu a sadu medailí 

- všechna mužstva hrající soutěž mladších přípravek a minipřípravek obdrží medaile dle nahlášeného počtu 
hráčů 

- vítěz okresního poháru mužů obdrží putovní pohár a věcnou cenu, poražený finalista obdrží věcnou cenu 

- vítězové a účastníci halových či letních turnajů pořádaných OFS obdrží věcné ceny dle uvážení 

 
 

čl. 20 – Startovné 

Startovné je ve výši 6 000,-- Kč za družstvo dospělých. Startovné se hradí formou sběrné faktury v IS FAČR 
spolu s ostatními poplatky a pokutami, které oddíl na sběrném účtu má. 

Zohledněné startovné pro sezónu 2023/2024 (sleva 50% z celkové částky) pro případnou účast členského 
klubu soutěžním ročníku 2023/2024, pokud tento členský klub přivede do struktur fotbalu OFS Rakovník nového 
rozhodčího fotbalu a tento rozhodčí odřídí v soutěžním ročníku 2022/2023 minimálně 15 soutěžních utkání jako 
rozhodčí nebo asistent rozhodčího v soutěžích řízených OFS Rakovník. Klub doloží ve spolupráci s rozhodčím 
příslušnost rozhodčího ke klubu prohlášením ve znění „Prohlašujeme, že JMÉNO PŘÍJMENÍ má zájem ve 
jménu klubu NÁZEV KLUBU o zařazení na listinu rozhodčích OFS Rakovník a zároveň tímto žádáme o slevu  
na startovné v následující sezoně, pokud tento rozhodčí odřídí požadovaný počet utkání stanovený RMS.“. Toto 
prohlášení podepíše rozhodčí a orazítkuje a podepíše statutární zástupce klubu. Následně jej stačí zaslat na 
sekretariát OFS Rakovník (elektronicky, poštou, do schránky). Prohlášení je nutné zaslat ještě před zařazením 
rozhodčího na listinu rozhodčích OFS Rakovník. Na pozdější prohlášení nebude brán zřetel. 

 

čl. 21 – Domácí barvy mužstev v soutěžích dospělých 

Hostující družstvo v soutěžích dospělých musí respektovat tradiční barvy dresů domácího oddílu tak, jak je 
uvedeno v seznamu oddílů v tomto RMS. Nerespektování tohoto ustanovení STK trestá pořádkovou 
pokutou 300,- Kč.  

V případě, kdy dojde ke kolizi dresů hostí s nahlášenými dresy domácích, je stále mužstvo domácích povinno 
se převléknout. Rozhodčí utkání toto uvede do zápisu o utkání a oddíl hostů bude potrestán pořádkovou 
pokutou. 

Toto ustanovení pouze stanovuje nárok domácího oddílu na danou barevnou kombinaci. Není samozřejmě 
zakázáno, aby si domácí mužstvo vzalo cokoli jiného, pokud to nebude odporovat ustanovením PF v odlišnosti 
barev výstroje od hostujícího mužstva. 

Dresy a trenýrky hráčů musí být označeny čísly, která jsou v souladu s očíslováním hráčů v zápise o utkání. 
Hráči v základní sestavě mohou nastupovat k utkání s čísly 1 – 99. Odpovídajícími čísly musí být rovněž 
označeny úbory náhradníků. 

 

čl. 22 – Pořizování videozáznamu v utkáních OP 

Domácí oddíly (organizátor utkání) Okresního přeboru mužů jsou povinny pořídit z každého domácího utkání 
nezkrácený a nepřerušovaný videozáznam. K pořizování videozáznamu je nutno používat aplikaci Sport.Video 
na libovolném smartphone (OS Android nebo iOS) a doporučuje se použít stativ darovaný ze strany OFS. 
K pořizování videozáznamu budou vytvořeny pro kluby účastnící se OP klubové účty do aplikace Sport.Video 
prostřednictvím emailové adresy klubového sekretáře. Návod k použití aplikace bude zaslán na klubové 
sekretáře a zveřejněn na úřední desce. K samotnému nahrávání není potřeba připojení k internetu. K uploadu 
highlightů a celého záznamu na úložiště je zapotřebí připojení k internetu. 

 

Základní podmínky: 

• Záznam musí obsahovat nástup rozhodčích a hráčů na hrací plochu včetně odchodu a příchodu o 
poločasové přestávce a odchodu všech účastníků utkání do kabin po skončení utkání. 

• Mj. se nahrávající snaží v průběhu utkání zaznamenávat tzv. „highlighty“, které se následně po uploadu 
zobrazí na https://sport.video/ofs-rakovnik a bude je možné sdílet na sociálních sítích. 

• Videozáznam slouží jako doklad při protestech apod. Videozáznam nelze použít jako doklad ke změně 
výsledku utkání. Na základě videozáznamu může být s libovolnou fyzickou osobou (příslušník družstva, 

https://sport.video/ofs-rakovnik


- 10 -  

rozhodčí, divák…) či klubem zahájeno disciplinární řízení. 

• Pořádající klub je povinen pořízený a nezkrácený videozáznam uchovávat nejméně po dobu 30 dnů 
ode dne termínu soutěžního utkání s ohledem na možné vyžádání sekretariátem OFS. 

• Za pořizování videozáznamu je zodpovědný hlavní pořadatel. Vzhledem k jeho povinnostem 
stanoveným SŘ FAČR a RMS se velmi nedoporučuje, aby záznam hlavní pořadatel sám pořizoval. 

• Videozáznam má být pořizován ze stativu z takového místa, aby jeho technická kvalita byla co nejvyšší. 
Je potřeba, aby bylo možné natáčením stativu obsáhnout celou hrací plochu, místo odchodu a příchodu 
na hrací plochu. Záznam je vhodné pořizovat z vyvýšeného místa alespoň 2 m nad úrovní hrací plochy, 
nejlépe z místa poblíž středové čáry. 

• Nahrávající se snaží v průběhu utkání zaznamenávat tzv. highlighty dle návodu. Po utkání je zapotřebí 
nahrát highlighty a celkový záznam do 48 hodin od termínu utkání na Sport.Video a Úschovnu. Nahrání 
highlightů na Sport.Video se provádí automatizovaně a nahrání kompletního záznamu na Úschovnu 
(https://uschovna.cz/) se provádí ručně s uvedením adresáta sekretar@ofsrakovnik.cz. 

• V případě nesplnění povinnosti pořízení videozáznamu úplně či částečné (s ohledem na ustanovení 
v tomto článku) se stanovuje pořádková pokuta do výše 2000,- Kč dle závažnosti provinění. 

 

Stručný postup: 

• Stažení aplikace Sport.Video 

• Přihlášení do aplikace Sport.Video prostřednictvím účtu sekretáře klubu 

• Nastavení aplikace – zapnutí funkce pro ukládání kompletního videozáznamu 

• Výběr soutěže a družstev 

• Nahrání záznamu utkání, pořízení highlightů 

• Upload highlightů na Sport.Video do 48 hodin od termínu utkání (probíhá automatizovaně 
prostřednictvím aplikace Sport.Video) 

• Upload kompletního záznamu na https://uschovna.cz/ s uvedením adresáta sekretar@ofsrakovnik.cz do 
48 hodin od termínu utkání 

https://uschovna.cz/
https://uschovna.cz/
mailto:sekretar@ofsrakovnik.cz


- 11 -  

Soutěže mládeže 
 

čl.1 - Věkové kategorie 

SŘ mládeže a žen FAČR 

dospělí - hráči starší 18 let 

dorost - narození  po 1. 1. 2004 a mladší 

starší žáci - narození  po 1. 1. 2008 a mladší 

mladší žáci - narození po 1. 1. 2010 a mladší 

starší přípravka - narození po 1. 1. 2012 a mladší 

mladší přípravka - narození po 1. 1. 2014 a mladší 

Po dosažení příslušné věkové kategorie může hráč dohrát rozehraný soutěžní ročník v dané věkové kategorii. 

V mládežnických družstvech jsou oprávněný startovat dívky o jeden rok starší než mládež zařazena do věkových 
kategorií, a to až do kategorie starší žáci 

 

Působení hráčů ve věkových kategoriích 
1. Hráči mohou vedle jejich kategorie mládeže startovat i v utkáních bezprostředně vyšší kategorie mládeže; start 
ve vyšší kategorii je povolen i v případě, že jde o start hráče nižší kategorie mládeže v soutěži, která v rámci 
vyšší kategorie není dělena na mladší a starší kategorii mládeže, jakož i v případě, že jde o start mladšího 
dorostence v kategorii dospělých nebo o start staršího žáka v kategorii mládeže staršího dorostu. 
2. Hráč z vyšší kategorie mládeže není oprávněn startovat v nižší kategorii mládeže. 
3. Kluby jsou povinny vyžádat písemný souhlas zákonného zástupce hráče s jeho působením 
ve vyšší kategorii mládeže a na požádání jej předložit řídícímu orgánu soutěže. 
 

Čl. 2 - Více mužstev klubu ve shodné soutěži 
 

Rozpis soutěže může obsahovat ustanovení, které stanoví, že v soutěžích, kde řídícím orgánem soutěže je 
okresní fotbalový svaz, krajský fotbalový svaz nebo Pražský fotbalový svaz, je povolen start více družstev 
stejného členského klubu v různých skupinách stejné soutěže. V takovém případě je členský klub povinen 
vyhotovit seznam všech hráčů každého družstva startujícího v různých skupinách stejné soutěže, který zašle 
řídícímu orgánu soutěže nejpozději 3 dny před zahájením jednotlivé části soutěže; hráči uvedeni na seznamu 
hráčů jednoho družstva nejsou oprávnění startovat v jiném družstvu stejné soutěže.  
OFS Rakovník start více družstev stejného členského klubu v různých skupinách stejné soutěže ve 
smyslu tohoto článku povoluje. (§ 9 Přílohy č. 2 SŘ FAČR) 

 

čl. 3 - Hrací doba 

 
starší žáci - 2 x 35 minut  

mladší žáci - 2 x 30 minut  

starší přípravka - 2 x 25 minut  

mladší přípravka  - turnajové utkání  

Upozorňujeme na dodržování přestávky mezi poločasy trvající minimálně 15 minut. 

 

čl.4 – Hlášenka 

FK mající v zařazení u mládežnických mužstev uvedeno „hlášenka“, zadají upřesnění termínů a začátků utkání 
řídící komisi svazu a do IS nejpozději 14 dnů před zahájením jednotlivé části soutěže. 

 

čl. 5 - Hodnocení výsledků v soutěžích starších žáků, mladších žáků a starších 
přípravek 

Za vítězství v utkání se družstvu přidělují 3 body. Za nerozhodný výsledek v utkání se oběma družstvům 
přiděluje 1 bod.  

 

čl. 6 - Střídání hráčů 

V mistrovských a pohárových utkáních mládeže musí před utkáním administrátor klubu uvést do zápisu o utkání 
i náhradníky mužstva. V žákovských soutěžích všech stupňů je možno v průběhu utkání libovolně v přerušené 
hře zapojovat všechny hráče uvedené v zápise o utkání - opakované střídání (nejvýše 18 hráčů); při tom musí 
být dodržen maximální povolený počet hráčů na hřišti. 

Řídící orgán OFS Rakovník povoluje používání číslování dresů hráčů čísly 1 – 99 



- 12 -  

 

čl. 7 – Soutěže a mladších žáků, starších a mladších přípravek 

Utkání se hrají dle „Pravidel malých forem fotbalu“ 

 

čl. 8 – Sdružená družstva 
Účast sdružených družstev je v  soutěžích OFS Rakovník povoleno dle § 9 přílohy č. 2 SŘ FAČR. 

V soutěžích dospělých je povolení sdruženého družstva podmíněno minimálním počtem 5 hráčů členského klubu 
na seznamu hráčů sdruženého družstva. V mládežnických soutěžích není tento minimální počet stanoven. (§ 9/2 
Přílohy č. 2 SŘ FAČR) 

Sdružené družstvo se může soutěže účastnit za podmínek, že:  

a) jde o sdružené družstvo nejvýše dvou členských klubů;  

b) členské kluby podají žádost o povolení sdruženého družstva řídícímu orgánu soutěže a společně s touto 
žádostí předloží smlouvu o sdruženém družstvu;  

c) smlouva podle písmena b) bude podepsána statutárními zástupci obou členských klubů. Smlouva musí 
obsahovat ujednání o tom, kterému členskému klubu bude zachována příslušnost k soutěži v případě 
skončení sdruženého družstva. Přílohou této smlouvy bude seznam hráčů, kteří budou startovat ve 
sdruženém družstvu a bude vyhotoven zvlášť pro podzimní a zvlášť pro jarní část soutěžního ročníku, s 
tím, že seznam hráčů sdruženého družstva lze v průběhu ročníku měnit v rámci přestupních období podle 
§ 7 odst. 3 Přestupního řádu;  

d) smlouva o sdruženém družstvu a seznam hráčů splňuje požadované náležitostí a je schválena řídící 
orgánem soutěže; schválení je účinné pouze pro soutěžní ročník, pro který byla žádost podána;  

e) termín podání žádosti o povolení sdruženého družstva a smlouvy o sdruženém družstvu se shoduje s 
termínem podání přihlášek do soutěží;  

f) hráč, uvedený na seznamu hráčů sdruženého startu družstev není oprávněn startovat ve svém 
mateřském klubu za družstvo shodné kategorie, pro kterou bylo sdružené družstvo povoleno, pokud 
takové družstvo mateřský klub má. Za ostatní družstva mateřského klubu je hráč oprávněn startovat, 
pokud splní ostatní podmínky dané tímto řádem.  

 

čl. 9 - Reprezentace 

Mistrovské utkání může být odloženo jedině tehdy, když STK schválí důvody opravňující k odložení tj. budou-li z 
jednoho oddílu nominováni do reprezentace OFS - brankář a jeden hráč z pole, nebo tři hráči z pole. 

Nezúčastní-li se nominovaný hráč bez omluvy reprezentace, bude postupováno dle DŘ fotbalu a oddílu bude 
uložena DK OFS Rakovník pokuta. Případná neúčast musí být v každém případě doložena (nemoc apod.). Klub 
je povinen zajistit účast nominovaných hráčů. 

 

čl. 10 – Systém soutěží 

Systémy soutěží jsou stanoveny dle počtu účastníků soutěže: 

• 6 a méně mužstev – SŘ FAČR Příloha č. 2 Modifikace § 4/1 – čtyřkolový systém 

• 7-8 mužstev - SŘ FAČR Příloha č. 2 Modifikace § 4/2 – čtyřkolový systém; rozdělení do 2 skupin po 
první části a pak dvě vzájemná utkání v rámci skupin9 a více mužstev – klasický systém doma-venku 

• V případě spojení soutěže se sousedním OFS bude určen systém soutěže operativně 

o Např. s OFS Kladno – doma-venku + zařazení do Lidického poháru 

  



- 13 -  

Náležitosti disciplinárního řízení 
 

čl. 1 – Působnost disciplinární komise 

1. Disciplinární komise OFS projednává disciplinární přečiny, k nimž došlo v rámci anebo v souvislosti se 
soutěžemi řízenými OFS Rakovník. V souladu s DŘ projednává DK i disciplinární přečiny rozhodčích a 
delegátů svazu zařazených na nominačních listinách soutěží OFS Rakovník. 

2. Pravomoc DK OFS Rakovník se v průběhu soutěžního ročníku 2022/2023 vztahuje na všechny účastníky 
soutěží, a to i na postupující celky do soutěží řízených SKFS, a to až do termínu 30. června 2023. 

 

 
čl. 2 - Podle § 47 DŘ – Evidence opakovaného napomínaní hráče a funkcionáře 
(příslušníka mužstva) v soutěžích dospělých 

1. V soutěžním ročníku bude evidováno opakované napomínání hráče v soutěžních utkáních v soutěžích 
dospělých: 

OP, III. a IV. Třída 

• 4 ŽK – Kč 400,-- Kč 

• 8 ŽK – Kč 800,-- Kč 

• 12 ŽK – Kč 1200,-- Kč 

• 16 ŽK – Kč 1600,-- Kč 

2. V soutěžním ročníku bude evidováno opakované napomínání funkcionáře (příslušníka mužstva) v 
soutěžních utkáních v soutěžích dospělých: 

OP, III. a IV. Třída 

• 2 ŽK – 200,-- Kč 

• 4 ŽK – 400,-- Kč 

• 6 ŽK – 600,-- Kč 

• 8 ŽK – 800,-- Kč 

• 10 ŽK – 1000,- Kč 

• 12 ŽK – 1200,- Kč 

• 14 ŽK – 1400,- Kč 

 

čl. 3 - Podle § 20 DŘ – Peněžitá pokuta 

1. Disciplinární trest peněžitá pokuta spočívá v uložení povinnosti uhradit peněžité plnění za disciplinární 
přečin; zaplacené částky peněžité pokuty připadají FAČR. 

2. Uloženou peněžitou pokutu je potrestaný klub povinen uhradit nejpozději ve lhůtě splatnosti sběrné faktury. 

3. Ukládá-li se peněžitá pokuta fyzické osobě, která se disciplinárního přečinu dopustila jako hráč klubu, člen 
realizačního týmu klubu nebo funkcionář klubu, uloží se povinnost k úhradě společně a nerozdílně 
pachateli i klubu. § 21 Vyloučení z FAČR 

 

 
čl. 4 - Vyloučení po druhém napomenutí 

Kdo bude vyloučen jako hráč proto, že byl v jednom utkání podruhé napomenut žlutou kartou, bude potrestán 
zákazem závodní činnosti na jedno až dvě soutěžní utkání. Pokud hráč či klub (prostřednictvím sekretáře) 
požádá do úterního poledne prostřednictvím emailu předsedu DK OFS Rakovník p. Ing. Ivo Duchoně 
(duchon@duchon.cz), bude mu místo uložení zákazu závodní činnosti uložena peněžitá pokuta ve výši 500,- Kč 
prostřednictvím sběrného účtu. Toto ustanovení platí pouze pro soutěže dospělých a nevztahuje se na případy, 
kdy byl hráč v podmínce, nebo se při nebo po vyloučení dopustí dalších přitěžujících činů za které má být dle 
DŘ potrestán. 



- 14 -  

Hospodářské náležitosti 

Veškeré poplatky, pokuty nebo finanční plnění udělených STK nebo DK OFS Rakovník budou hrazeny formou 
sběrné faktury. To samé platí pro poplatky „Protest“ a „Odvolání“. 
 

P E N Ě Ž I T Á P L N Ě N Í 
 

1. Poplatky 

a) projednání disciplinárního provinění, žádosti o prominutí zbytku trestu, jeho podmínečné odložení PŘ FAČR § 
2 – Sazebník poplatků dospělí 150,-- Kč 

mládež 100,-- Kč 

b) podání odvolání proti rozhodnutí DK OFS PŘ FAČR § 2 – Sazebník poplatků dospělí 1 500,-- Kč 

mládež 1 000,-- Kč 

c) odůvodnění rozhodnutí DK OFS PŘ FAČR § 2 – Sazebník poplatků dospělí 800,-- Kč 

mládež 500,-- Kč 

d) řízení o protestu - PŘ FAČR - § 30 - § 2 – Sazebník poplatků dospělí 500,-- Kč 

mládež 250,-- Kč 

e) podání odvolání - PŘ FAČR § 25 a 30 - § 2 – Sazebník poplatků dospělí 1 000,-- Kč 

mládež 500,-- Kč 

f) odůvodnění rozhodnutí - PŘ FAČR § 25 a 30 - § 2 – Sazebník poplatků dospělí 500,-- Kč 

mládež 500,-- Kč 

g) podání odvolání proti uložení pořádkové pokuty PŘ - § 2 – Sazebník poplatků dospělí 800,-- Kč 

mládež 500,-- Kč 

h) odůvodnění rozhodnutí o uložení pořádkové pokuty PŘ - § 2 – Sazebník poplatků dospělí 500,-- Kč 

mládež 500,-- Kč 

i) projednání žádosti o změně termínu utkání v době kratší než 17 dnů dospělí 100,-- Kč 

j) projednání žádosti o změně termínu utkání v době kratší než 10 dnů (max. 4) dospělí 500,-- Kč 

k) za mimořádný postup do vyšší soutěže dle SŘ FAČR do II. Třídy 2 000,-- Kč 

do III. třídy 1 000,-- Kč 

l) startovné pro družstvo dospělých 6 000,-- Kč 

2. Peněžité pokuty 

a) vyloučení po druhém napomenutí – uvolnění činnosti 500,-- Kč 

b) STK OFS může dle SŘ FAČR udělit pořádkovou pokutu v rozmezí 200,-- až 10 000,-- Kč 

c) DK OFS může dle DŘ FAČR udělit peněžitou pokutu v rozmezí 500,-- až 50 000,-- Kč 

d) KR OFS může dle Řádu rozhodčích a delegátů FAČR udělit  pořádkovou pokutu do 1 000,-- Kč 

e) neoznačení funkcionáře družstva uvedených v ZoU v souladu s PF a RMS    500,-- Kč 

f) uvedení příslušníka družstva jako hlavního pořadatele, rozhodčího nebo  pomezního rozhodčího 300,-- Kč 

g) vystoupení nebo vyloučení mužstva v rozehrané soutěži (po rozlosování) dospělí 10 000,-- Kč 

mládež 2 000,-- Kč 
h) porušení ustanovení SŘ FAČR - § 61/2 – potvrzení zápisu o utkání vedoucím mužstva  300,-- Kč 

i) porušení ustanovení o pořizování videozáznamu v utkání OP       do 2000,-- Kč 

j) nevyplnění soupisky a seznamu hráčů v IS FAČR v předepsaném termínu 500,-- Kč 

k) nenastoupení hráče uvedeného na soupisce 1000,-- Kč 

l) neomluvená neúčast na losovacím aktivu 500,-- Kč 

m) nerespektování barev domácího oddílu 500,-- Kč 

3. Náhrady 

a)  nedostavení se k mistrovskému nebo pohárovému utkání: DŘ FAČR § 56/2 

- hostující oddíl soupeři včetně nákladů na rozhodčí dospělí 1 500,-- Kč 

mládež 300,-- Kč 

- domácí oddíl soupeři náhradu na dopravu k utkání v plné výši, pokud se fotbalové oddíly nedohodnou 
jinak. Za dopravní prostředek se považují běžné veřejné dopravní prostředky a autobusy jiných 
registrovaných provozovatelů. 



- 15 -  

Okresní poháry 
 

a) Za dohodu o změně termínu nebude vybírán poplatek. Dohoda o termínu může být stanovena na kterýkoli 
den až do 7 dnů před konáním dalšího kola poháru (dle termínové listiny). 

b) Všechna pohárová utkání dospělých se hrají dle SŘ a směrnic OFS Rakovník. Z každého utkání musí vzejít 
vítěz. Skončí-li utkání nerozhodně, provádějí se ihned kopy z pokutové značky, série 5 kopů a dále případně 
po 1 až do rozhodnutí dle přílohy Pravidel fotbalu. 

c) Finále Okresního poháru mužů bude sehráno formou jednoho utkání na stadionu na území města Rakovník na 
náklady OFS Rakovník – bude upřesněno. Skončí-li utkání nerozhodně, provádějí se ihned kopy z pokutové 
značky, série 5 kopů a dále případně po 1 až do rozhodnutí. Organizátorem utkání ve smyslu SŘ a RMS je 
OFS Rakovník. 

d) Účast v okresním poháru dospělých je pro mužstva hrající okresní soutěže dospělých  dobrovolná. 

e) VV a STK OFS Rakovník si vyhrazuje právo na doplnění některých ustanoveních rozpisu tohoto poháru. 
 

 

  



- 16 -  

Termínová listina – podzim 2022/2023 

 

DATUM 
ÚŘEDNÍ 
VÝKOP 

Pohár OP 
III. třída 

Sk. ZÁPAD 
III. třída 

Sk. VÝCHOD 

OP st. 
žáků  

(RA + KL) 

OP ml. 
Žáků 

OP st. 
Přípravek 

OP 
ml./mini 
Přípravek 

    8 14 9 8 7 9 13   

    Jednokolově 
Doma-
venku 

Doma-venku 
+ 

Nadstavba a 
kvalifikační 
dvojutkání 

Doma-
venku 

+ 
Nadstavba 
kvalifikační 
dvojutkání 

Doma-
venku 

+ 
Lidický 
pohár 

Doma-
venku 

Doma-
venku 

Turnajově 
dohodou 

            
TL 

Kladno 
      

SO 13.08. 17:00 Čtvrtfinále               

NE 14.08. 17:00                 

SO 20.08. 17:00   3.             

NE 21.08. 17:00     3. 3.     3.   

SO 27.08. 17:00   4.             

NE 28.08. 17:00     4. 4. 4. 4. 4.   

SO 03.09. 17:00   5.             

NE 04.09. 17:00     5. 5. 5. 5. 5.   

SO 10.09. 17:00   6.             

NE 11.09. 17:00     6. 6. 6. 6. 6.   

ST 14.09. 17:00 Semifinále               

SO 17.09. 16:30   7.             

NE 18.09. 16:30     7. 7. 7. 7. 7.   

SO 24.09. 16:00   8.             

NE 25.09. 16:00     8. 8. 8. 8. 8.   

SO 01.10. 16:00   9.             

NE 02.10. 16:00     9. 9. 9. 9. 9.   

SO 08.10. 16:00   10.             

NE 09.10. 16:00     10. 10. 10. 1. 10.   

SO 15.10.* 15:30   11.             

NE 16.10.* 15:30     11. 1. 11. 2. 11.   

SO 22.10. 14:30   12.             

NE 23.10. 14:30     12. 2. 3. 3. 12.   

SO 29.10. 14:00   13.             

NE 30.10. 14:00     1.   2.   13.   

SO 05.11. 14:00   1.             

NE 06.11. 14:00     2.   1.   1.   

SO 12.11. 13:30   2.             

NE 13.11. 13:30             2.   

* utkání plánovaná od 13:30 budou hrána od 13:00      

  



- 17 -  

Účastníci soutěží 
 

Okresní přebor - 14 družstev 

# Klub Barevná kombinace Den a čas 

1 SK Senomaty, z.s. modrá - modrá - modrá SO ÚV 

2 SK Pavlíkov, z.s. červenobílá - červená - červenobílá SO ÚV 

3 TJ Čistá, z.s. červená - červená - červená NE 14:00/13:30* 

4 TJ Sparta Lužná, z.s. červená - černá - černá SO ÚV 

5 FC Jesenice červená - černá - červená SO ÚV 

6 SK Lišany, z.s. zelenobílá - zelená - zelená NE 17:00 

7 FK Kněževes, z.s. červená - červená - červená SO ÚV 

8 SK Mšecké Žehrovice, z.s. zlatá-černá-černá SO 10:00 

9 FC 05 Zavidov, z.s. B červená - červená - červená NE 10:00 

10 SK Sparta Řevničov, z.s. černobílá - černá - černá SO ÚV 

11 SK Ohnivec Městečko, z.s. tmavomodrá - tmavomodrá - tmavomodrá SO ÚV 

12 TJ Sokol Janov, z.s. zelenočená - černozelená - zelená SO ÚV 

13 TJ Sokol Pustověty, z.s. modrobílá - modrá - modrá SO ÚV 

14 FC PO Olešná, z.s. modrá - modrá - modrá SO ÚV 

III. Třída sk. ZÁPAD - 9 družstev 

# Klub Barevná kombinace Den a čas 

1 FK Petrohrad z.s. fialovobílá - fialovobílá - fialová NE 13:30 

2 TJ Slabce, z.s. zelená - černá - černá SO 13:30 

3 Slavoj Chrášťany, z.s. světlě modrá - černá - černá NE ÚV 

4 SK Oráčov, z.s. oranžová - oranžová - oranžová NE 13:30 

5 TJ Šanov, z.s. černá - černá - černá NE 13:30 

6 SK Senomaty, z.s. B modrá - modrá - modrá NE 13:30 

7 SK Pavlíkov, z.s. B modrá - modrá - modrá NE ÚV 

8 TJ Český lev Kolešovice červená - červená - červená SO 13:30 

9 Sokol Panoší Újezd, z.s. modročerná - černá - černá NE ÚV 

III. třída sk. VÝCHOD - 8 družstev 

# Klub Barevná kombinace Den a čas 

1 FK Kounov, z.s. žlutá - zelená - žlutá SO 10:00 

2 TJ Sokol Kroučová, z.s. modrá - modrá - modrá NE ÚV 

3 Sokol Sýkořice, z.s. žlutomodrá - modrá - žlutá NE ÚV 

4 TJ Roztoky, z.s. B fialovozelená - fialovozelená - fialovozelená NE 13:30 

5 FK Hředle, z.s. B zelenočerný - černé - černé NE ÚV 

6 TJ Sokol Ruda, z.s. zelenobílá - zelená - zelenobílá NE 13:30 

7 TJ Sokol Srbeč, z.s. bílá - černá - černá SO 13:30 

8 TJ Baník Rynholec, z.s. zelenočerná - černá - zelená NE ÚV 

Okresní pohár mužů - 8 družstev 

  Klub    

  FC Jesenice    

  SK Lišany, z.s.    

  SK Mšecké Žehrovice, z.s.    

  SK Ohnivec Městečko, z.s.    

  SK Pavlíkov, z.s.    

  TJ Český lev Kolešovice    

  TJ Sokol Kroučová, z.s.    

  TJ Sokol Pustověty, z.s.    



- 18 -  

OP starších žáků - 8 (3+5) družstev 

# Klub  Den a čas 

1 Sportovní klub Lány, spolek  PÁ 17:00 

2 Unhošť  NE 10:15 

3 Slavoj Chrášťany, z.s./FK Kněževes NE; 3 h před A 

4 Zichovec/Pozdeň  SO 9:00 

5 TJ Sokol Nové Strašecí, z.s.  PÁ 16:30 

6 Vinařice/Libušín  SO 10:15 

7 Tuchlovice  SO 10:15 

8 Slavoj Kladno  SO 13:15 

OP mladších žáků - 9 družstev 

# Klub  Den a čas 

1 FK Hředle, z.s.  SO 10:00 

2 TJ Slabce, z.s.  SO 10:00 

3 TJ Čistá, z.s.  NE 10:00 

4 TJ Roztoky, z.s.  NE 11:00 

5 TJ Sparta Lužná, z.s.  NE 9:30 

6 Sportovní klub Lány, spolek  PO 17.00 

7 TJ Sokol Mšec, z.s.  Pá 16:30 

8 Slavoj Chrášťany, z.s.  PÁ 17:00 

9 TJ Sokol Nové Strašecí, z.s.  SO 10:15 

OP starších přípravek - 13 družstev 

# Klub  Den a čas 

1 SK Senomaty, z.s.  PÁ 17:00 

2 SK Pavlíkov, z.s.  PÁ 16:00 

3 SKP Rakovník, z.s. M  NE 17:00 

4 SKP Rakovník, z.s. S  NE 17:00 

5 FC Jesenice  ČT 16:00 

6 Slavoj Chrášťany, z.s.  SO 10:00 

7 TJ Sparta Lužná, z.s.  NE 11:00 

8 Sportovní klub Lány, spolek  PÁ 17:00 

9 FC 05 Zavidov, z.s.  PÁ 17:00 

10 TJ Tatran Rakovník z.s.  hlášenka 

11 SK Rakovník, z.s.  PÁ 17:00 

12 SK Sparta Řevničov, z.s.  PÁ 17:00 

14 TJ Sokol Nové Strašecí, z.s.  NE 10:00 

OP mladších přípravek - dohoda, 3+0 

  Klub    

  FC Jesenice    

  FC PO Olešná, z.s.    

  SK Pavlíkov, z.s.    

  SK Rakovník, z.s.    

  SK Senomaty, z.s.    

  SKP Rakovník, z.s.    

  Slavoj Chrášťany, z.s.    

  TJ Baník Lubná, z.s.    

  TJ Slabce, z.s.    

  TJ Sokol Nové Strašecí, z.s.    

  TJ Sparta Lužná, z.s.    

  TJ Tatran Rakovník z.s.    



- 19 -  

OP mladších přípravek - dohoda, 4+1 

  Klub    

  SK Pavlíkov, z.s.    

  SK Rakovník, z.s.    

  SK Senomaty, z.s.    

  SK Sparta Řevničov, z.s.    

  SKP Rakovník, z.s.    

  TJ Sokol Nové Strašecí, z.s.    

  TJ Tatran Rakovník z.s.     

 
  



- 20 -  

FC Jesenice 
20C0281 Michal Pacourek 
775084582 
m.pacourek@centrum.cz 
atlman.pavel@seznam.cz 
 
FC PO Olešná, z.s. 
20C0401 František Itner 
778249536 
f.itner@seznam.cz 
 
FK Hředle, z.s. 
20C0451 Miroslav Sláma 
731109952 
mira.slama@centrum.cz 
 
FK Kněževes, z.s. 
20C0081 Jan Vršecký 
737415099 
fkknezeves@seznam.cz 
 
FK Kounov, z.s. 
20C0101 Petr Huttr ml. 
721629507 
huttris@seznam.cz 
fk.kounov@seznam.cz 
 
FK Petrohrad z.s. 
4240321 David Učík 
603571974 
duelpro@email.cz 
 
SK Lišany, z.s. 
20C0141 Václav Švelch 
603486385 
vs1055@atlas.cz 
mkinkal@email.cz 
 
SK Mšecké Žehrovice, z.s. 
20C0521 Libor Slavík 
720353361 
313593152 
libor.slavik@roidigital.cz 
zazvorka.ondrej@vwfs.cz 
 
SK Ohnivec Městečko, z.s. 
20C0181 Jiří Hadrava 
724237996 
jhadrava@seznam.cz 
 
SK Oráčov, z.s. 
20C0221 Roman Siegel 
772722280 
sigi.70@seznam.cz 
 
SK Pavlíkov, z.s. 
20C0241 Petr Čech 
723763373 
rtepcech@seznam.cz 
lubos.gebhart@seznam.cz 
 
SK Rakovník, z.s. 
20C0271 Petr Kýzl 
731906687 
info@skrakovnik.com 
petr.kyzl@seznam.cz 
 
SK Senomaty, z.s. 
20C0331 Jaroslav Kodeš 
604856929 
sk.senomaty@seznam.cz 
 
 

SK Sparta Řevničov, z.s. 
20C0321 Jiří Pesl 
777067493 
pesljiri@seznam.cz 
 
SKP Rakovník, z.s. 
20C0461 Josef Sýkora 
606883652 
syk.pepa@seznam.cz 
 
Slavoj Chrášťany, z.s. 
20C0051 František Lauber 
603966800 
tjslavoj-chrastany@seznam.cz 
jirka.ledvina@email.cz 
 
Sokol Panoší Újezd, z.s. 
20C0231 Jiří Knor 
737933016 
knor4@seznam.cz 
 
Sokol Sýkořice, z.s. 
20C0361 Jan Mutínský 
605145840 
313251172 
janmut@email.cz 
fotbalsykorice@seznam.cz 
 
Sportovní klub Lány, spolek 
20C0121 David Dudašík 
739206013 
cambikovi@seznam.cz 
dundrjaroslav@seznam.cz 
 
TJ Baník Lubná, z.s. 
20C0161 Leoš Klik 
728559437 
leos.klik@seznam.cz 
pavel.sklenicka@raport.cz 
 
TJ Baník Rynholec, z.s. 
20C0311 Michal Drábek 
603808614 
michal.drabek@rb.cz 
michal.drabas@gmail.com 
 
TJ Český lev Kolešovice 
20C0091 Jaroslav Kovář 
737167771 
kolesovice57@seznam.cz 
 
TJ Čistá, z.s. 
20C0021 Karel Rohr 
602228642 
415219020 
karel.rohr@cez.cz 
votroubek.j@gmail.com 
 
TJ Roztoky, z.s. 
20C0291 Václav Jelínek 
734743902 
jelinek.venda@seznam.cz 
 
TJ Slabce, z.s. 
20C0341 Radek Vejtasa 
723133537 
radek.vejtasa@seznam.cz 
 
TJ Sokol Janov, z.s. 
20C0061 Tomáš Kinter 
703478167 
tokin1108@gmail.com 
 

TJ Sokol Kroučová, z.s. 
20C0111 Tomáš Rada 
732726156 
tomaskroucova@seznam.cz 
 
TJ Sokol Mšec, z.s. 
20C0191 Roman Rosenbaum 
724314182 
roman.rosenbaum@cez.cz 
 
TJ Sokol Nové Strašecí, z.s. 
20C0211 Jiří Trégr 
731447891 
jiri.tregr@seznam.cz 
 
TJ Sokol Pustověty, z.s. 
20C0251 Václav Bičovský 
603866467 
vaclav_bicovsky@seznam.cz 
 
TJ Sokol Ruda, z.s. 
20C0301 Karel Polívka 
731216311 
pondel@bubakov.net 
tjsokolruda@gmail.com 
 
TJ Sokol Srbeč, z.s. 
20C0351 Tomáš Jung 
604994612 
605737915 
tom.jung@seznam.cz 
cermak.p@atlas.cz 
 
TJ Sparta Lužná, z.s. 
20C0171 Ladislav Rác 
606212985 
ladislavrac@seznam.cz 
adameekk05@seznam.cz 
 
TJ Šanov, z.s. 
20C0371 Daniel Sklenička 
739302026 
dan.sklenicka@seznam.cz 
 
TJ Tatran Rakovník z.s. 
20C0261 David Svoboda 
777216296 
725662666 
david.svoboda@mybox.cz 
petr.vecka@gmail.com 
   
 
 
   
   
 
 
   
   
 
 
   
   
 
 
   
   
 
 
   
   
 
 


